

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2018 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Успенский техникум механализации и
профессиональных технологий»

Учреждение
Обособленное подразделение

Учредитель
Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края

Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб

Формы по ОК УД	КОД
Дата	0503721
по ОК ПО	01.01.2018
ИНН	31365221
по ОК ТМО	2357001420
по ОК ПО	03000000
ИНН	00099412
Глава по БК	2308027802
по ОК ЕИ	825
	383

Наименование показателя	Код строки	Код англ. латиницы	Деятельность с целями и средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
Доходы (стр. 090 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 099) + стр. 100 + стр. 110)						
Доходы от оказания платных услуг (работ)	010	100	22 266 172,00	90 545 108,70	2 534 581,11	115 345 861,81
Доходы от штрафов, пенн, иных сумм принудительного изъятия	040	130	0,00	28 332 700,00	2 533 495,53	30 866 195,53
Безвозмездные поступления от бюджета	050	140	0,00	0,00	9 953,72	9 953,72
Доходы от операций с активами	060	150	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от реализации активов	090	170	0,00	-1 311 117,80	-164 489,00	-1 475 606,80
Доходы от реализации нефинансовых активов	092	172	0,00	-1 311 117,80	-162 953,00	-1 474 070,80
Доходы от реализации финансовых активов	093	172	0,00	0,00	37 544,00	37 544,00
Чрезвычайные доходы от операций с активами	096	172	0,00	-1 311 117,80	-200 497,00	-1 511 614,80
Прочие доходы	099	173	0,00	0,00	-1 536,00	-1 536,00
в том числе:	100	180	5 636 672,00	425 026,50	155 620,86	6 217 319,36
субсидии	101	180	5 636 672,00	0,00	0,00	5 636 672,00
иные трансферты	103	180	0,00	0,00	26 665,86	26 665,86
иные прочие доходы	104	180	0,00	425 026,50	128 955,00	553 981,50
Доходы будущих периодов	110	100	16 629 500,00	63 098 500,00	0,00	79 728 000,00

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Расходы(стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)	150	200	5 377 875,28	29 866 001,42	3 618 415,23	38 862 291,93
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	311 000,00	19 601 900,14	314 007,82	20 226 907,96
в том числе:						
заработная плата	161	211	0,00	15 053 246,32	285 079,71	15 338 326,03
прочие выплаты	162	212	311 000,00	47 794,90	8 927,30	367 722,20
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	0,00	4 500 858,92	20 000,81	4 520 859,73
Приобретение работ, услуг	170	220	736 575,28	2 937 300,75	1 267 999,10	4 941 875,13
в том числе:						
услуги связи	171	221	0,00	229 967,75	76,00	230 043,75
транспортные услуги	172	222	0,00	0,00	299 772,20	299 772,20
коммунальные услуги	173	223	0,00	896 363,07	184 062,08	1 080 425,15
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	736 575,28	134 307,29	636 549,88	1 507 432,45
прочие работы, услуги	176	226	0,00	1 676 662,64	147 538,94	1 824 201,58
Обслуживание долговых обязательств	190	230	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	210	240	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение	240	260	0,00	1 697 146,80	121 132,00	1 818 278,80
в том числе:						
пособия по социальной помощи населению	242	262	0,00	1 697 146,80	121 132,00	1 818 278,80
Прочие расходы	250	290	4 330 300,00	366 184,82	266 524,28	4 963 009,10
Расходы по операциям с активами	260	270	0,00	5 263 468,91	1 648 752,03	6 912 220,94
в том числе:						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	0,00	893 487,28	479 584,93	1 373 072,21
расходование материальных запасов	264	272	0,00	4 369 981,63	1 169 167,10	5 539 148,73
Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302 + стр.303); (стр.310 + стр.380)	300		16 888 296,72	60 679 107,28	-1 083 834,12	76 483 569,88
Операционный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150)	301		16 888 296,72	60 679 107,28	-1 083 834,12	76 483 569,88

Наименование показателя	Код строки	Код анализа	Деятельность с целями средствами	Деятельность по осуществлению заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с нефинансовыми активами(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + 370)	310		0,00	-849 478,20	-879 147,76	-1 728 625,96
Чистое поступление основных средств	320		0,00	-185 856,56	-276 278,93	-462 135,49
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	258 796,72	1 316 117,80	203 306,00	1 778 220,52
уменьшение стоимости основных средств	322	410	258 796,72	1 501 974,36	479 584,93	2 240 356,01
Чистое поступление нематериальных активов	330		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление произведенных активов	350		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление материальных запасов	360		0,00	-663 621,64	-602 868,83	-1 266 490,47
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	0,00	3 706 359,99	1 817 053,96	5 523 413,95
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	0,00	4 369 981,63	2 419 922,79	6 789 904,42
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	370		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение затрат	371	X	0,00	27 074 267,08	3 323 159,37	30 397 426,45
уменьшение затрат	372	X	0,00	27 074 267,08	3 323 159,37	30 397 426,45
Операции с финансовыми активами и обязательствами(стр. 390 - стр. 510)	380		16 888 296,72	61 528 585,48	-204 686,36	78 212 195,84
Операции с финансовыми активами(стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	390		16 629 500,00	61 787 382,20	-239 200,03	78 177 682,17
Чистое поступление средств учреждений	410		0,00	0,00	86 349,95	86 349,95
в том числе:						
поступление средств	411	510	6 291 864,25	28 775 996,71	5 533 844,57	40 601 705,53
выбытие средств	412	610	6 291 864,25	28 775 996,71	5 447 494,62	40 515 355,58
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	420		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале	440		0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целью средствами	Деятельность по ос./дар. целевому заданию	Приносящая доходность	Итого
Чистое предоставление займов (сс/д.)	460		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение дебиторской задолженности:	480		16 629 500,00	61 787 382,20	-325 549,98	78 091 332,22
В том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	22 529 016,69	91 858 697,61	5 420 735,42	119 808 449,72
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	5 899 516,69	30 071 315,41	5 746 285,40	41 717 117,50
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)	510		-258 796,72	258 796,72	-34 513,67	-34 513,67
Чистое увеличение задолженности по привлеченным перед резидентами	520		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение задолженности по привлеченным перед нерезидентами	530		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-258 796,72	258 796,72	-34 513,67	-34 513,67
Кредиторской задолженности						
В том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	5 717 133,13	31 936 160,23	5 524 318,90	43 177 612,26
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	5 975 929,85	31 677 363,51	5 558 832,57	43 212 125,93

Директор

Н. Н. Белова
(расшифровка подписи)

главный бухгалтер

А. Г. Чараева
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

ОГРН
ИНН
КПП

(наименование, местонахождение)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми кредитами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

20 февраля 2018 г.